
UCHWAŁA NR XIV/102/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) art. art.  212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/80/24 Rady Gminy Powidz z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2024 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 2/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 3/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 20 stycznia 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XII/87/25 Rady Gminy Powidz z dnia 5 lutego 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 8/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 6 lutego 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 14/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 24 lutego 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIII/98/25 Rady Gminy Powidz z dnia 18 marca 2025 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 136 682,98 zł tj. do kwoty 52 499 484,53 zł, 

2) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 136 682,98 zł tj. do kwoty 25 001 
416,33 zł, 

3) w § 3 uchwały kwotę 738 532,81 zł zastępuje się kwotą 601 849,83 zł, 

4) w § 4 uchwały kwotę 61 467,19 zł zastępuje się kwotą 198 150,17 zł, 

5) w § 6 uchwały kwotę 1 849 847,00 zł zastępuje się kwotą 1 862 847,00 zł, 

6) w § 7 ust. 2 uchwały kwotę 275 900,00 zł zastępuje się kwotą 412 582,98 zł, 

7) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2025 rok"  dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

8) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2025 rok" dokonuje się zmian  między      
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

9) w załączniku Nr 5 do uchwały „Plan dochodów na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych" dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

10) załącznik Nr 10 do uchwały „Przychody i Rozchody budżetu" otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

11) załącznik Nr 11 do uchwały „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
w 2025 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

12) załącznik Nr 12 „Dochody i wydatki Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii"  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 259 607,16 259 607,16

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 193 799,16 193 799,16

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

34 710,86 0,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

4 733,30 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 34 710,86

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 733,30

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

112 763,20 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

15 376,80 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 112 763,20

75023

34 710,86

-15 376,80

112 763,20

4 733,30

-112 763,20

0,00

-34 710,86

-4 733,30

0,00

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2025 rok

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/102/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 1



6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 15 376,80

758 Różne rozliczenia 4 445 681,08 4 445 681,08

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

3 536 596,08 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 534 019,02 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 002 577,06 0,00

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 3 002 577,06

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 3 002 577,06

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 534 019,02

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 534 019,02

53 101 334,36 53 101 334,36Razem: 0,00

75835 534 019,02

534 019,02

75834

75802

3 002 577,06

-534 019,02

-3 002 577,06

3 002 577,06

15 376,80

0,00

-3 536 596,08

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 350 104,73 8 383 050,05

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 743 665,89 6 750 381,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 281,19 123 997,19

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 119 000,00 145 229,32

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 87 229,32

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 180 018,92 250 018,92

Pozostała działalność 2 670,92 72 670,92

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 70 000,00

757 Obsługa długu publicznego 518 739,36 360 944,04

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

518 739,36 360 944,04

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

508 739,36 350 944,04

851 Ochrona zdrowia 295 900,00 432 582,98

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 275 900,00 412 582,98

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 65 000,00 103 000,00

4190 Nagrody konkursowe 8 000,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 300,00 19 300,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 157 900,00 236 582,98

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 201 657,88 3 203 257,88

Pozostała działalność 104 127,95 105 727,95

4300 Zakup usług pozostałych 15 339,95 16 939,95

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 662 866,22 2 675 866,22

Biblioteki 270 088,00 283 088,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 13 000,00

926 Kultura fizyczna 111 700,00 151 950,00

Obiekty sportowe 97 100,00 137 350,00

90095

92116

92601

13 000,00

13 000,00

40 250,00

40 250,00

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2025  rok

Rozdział Zmiana

32 945,32

75023 6 716,00

6 716,00

26 229,32

26 229,32

70 000,00

70 000,0075495

75075

75702

85154

70 000,00

136 682,98

-157 795,32

-157 795,32

-157 795,32

136 682,98

38 000,00

5 000,00

5 000,00

10 000,00

78 682,98

1 600,00

1 600,00

1 600,00

13 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/102/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 16 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 333,33 46 583,33

52 362 801,55 52 499 484,53Razem:

10 000,00

30 250,00

136 682,98

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 167 584,16 167 584,16

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 167 584,16 167 584,16

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

34 710,86 0,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

4 733,30 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 34 710,86

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 733,30

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

112 763,20 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

15 376,80 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 112 763,20

75023

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Rozdział Zmiana

0,00

0,00

-34 710,86

-4 733,30

34 710,86

4 733,30

-112 763,20

-15 376,80

112 763,20

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/102/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 1



6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 15 376,80

902 121,47 902 121,47

15 376,80

Razem: 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921

1

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 198 150,17

198 150,17

800 000,00

800 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/102/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 1



przedmiotowe podmiotowe celowe

Plan Plan Plan
010 0,00 0,00 80 000,00

01043
Infrastruktura
wodociągowa wsi

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

80 000,00 

600 0,00 0,00 110 400,00

60004
Lokalny transport
zbiorowy

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansowa udzielaną między
jednostkami samorządu
tyretorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

400,00 

60014 Drogi Powiatowe 6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

80 000,00 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2025 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w tym:

Dział Rozdział / Nzawa par. / Nazwa
Rolnictwo i łowiectwo

Transport i łączność

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/102/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 1



60078
Usuwanie skutków
klęsk żywiołowych

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

30 000,00 

853 0,00 0,00 20 000,00

85311

Rehabilitacja
zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnyc
h

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

20 000,00 

921 0,00 899 407,00 13 000,00

92109
Domy i ośrodki
kultury, świetlice i
kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

629 319,00

92116 Biblioteki 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

270 088,00

92116 Biblioteki 2480

Dotacja celowa z budżetu dla
pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora
finansów publicznych

13 000,00 

0,00 899 407,00 223 400,00

przedmiotowe podmiotowe celowe

Plan Plan Plan
010 0,00 0,00 3 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych

Dział

 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 1 122 807,00

WYSZCZEGÓLNIENIE
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w

tym:

Rozdział / Nzawa par. / Nazwa
Rolnictwo i łowiectwo

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 2



01044
Infrastruktura
sanitacyjna wsi

6230

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych - dotacje na
przydomowe oczyszczalnie
ścieków

3 000,00

851 0,00 0,00 18 000,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

18 000,00

852 0,00 0,00 8 000,00

85295
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

8 000,00

900 0,00 0,00 105 000,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

6230

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych - dotacje na wymianę
źródeł ciepła na ekologiczne

100 000,00

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 3



90095
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

921 0,00 0,00 602 040,00

92120
Ochrona zabytków i
opieka nad
zabytkami

6570

Dotacja celowa przekazana z
budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów
publicznych- Czyszczenie elewacji
zabytkowego kościoła pw. Św.
Mikołaja w Powidzu

222 040,00

92120
Ochrona zabytków i
opieka nad
zabytkami

6570

Wydatki inwestycyjne dotyczące
obiektów zabytkowych będących w
użtkowaniujednostek budżetowych
- Prace konserwatorskie na
Cmentarzu Rzymskokatolickim w
Powidzu

375 000,00

92195
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

926 0,00 0,00 4 000,00Kultura fizyczna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 4



92605
Zadania w zakresie
kultury fizycznej

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

4 000,00

0,00 0,00 740 040,00

1 862 847,00
0,00

899 407,00

963 440,00

podmiotowe

740 040,00

 SUMA dotacji w tym:

przedmiotowe

celowe

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 5



I.

Lp Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych

1 75618 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 240 000,00

2 75618 0270

Wpływy z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym 50 000,00

3 85154 2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących 5 900,00

RAZEM 295 900,00

II.

Lp Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych

382 582,98

85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00

1 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 362 582,98

1 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 18 000,00

2 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000,00

3 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00

4 4120 Składki na Fundusz Pracy 300,00

5 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 000,00

6 4190 Nagrody konkursowe 13 000,00

7 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 300,00

8 4220 Zakup środków żywności 15 000,00

9 4300 Zakup usług pozostałych 220 582,98

10 4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

11 4430 Różne opłaty i składki 100,00

12 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00

13 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00

50 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00

1 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00

2 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00

3 4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00

432 582,98

DOCHODY

Dochody  i wydatki Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

RAZEM

Wydatki z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Wydatki z wpływów za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

WYDATKI

Paragraf

Paragraf

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/102/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIV/102/25 

 Rady Gminy Powidz  

z dnia 27 marca 2025 roku 

zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na rok 2025 

 

I. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów budżetu 

  

Rozdział Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota 
zmian Bieżące Majątkowe 

Plan 
finansowy po 

zmianach 
Uwagi 

75802 2920 3 002 577,06 -3 002 577,06 -3 002 577,06 0,00 0,00 Uzupełnienie subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego - Subwencje 
ogólne z budżetu państwa - 
zmniejszenie - przeniesienie do 
rozdziału 75834 paragraf 2920 - 
zmiana klasyfikacji budżetowej 

75834 2920 0,00 3 002 577,06 3 002 577,06 0,00 3 002 577,06 Subwencja ogólna dla jednostki 
samorządu terytorialnego -  
Subwencje ogólne z budżetu 
państwa - zwiększenie - 
przeniesienie z rozdziału 75802 
paragraf 2920 - zmiana 
klasyfikacji budżetowej 

75802 2750 534 019,02 -534 019,02 -534 019,02 0,00 0,00 Uzupełnienie subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego - Środki na 
uzupełnienie dochodów gmin - 
zmniejszenie - przeniesienie do 
rozdziału 75835 paragraf 2750 - 
zmiana klasyfikacji budżetowej 

75835 2750 0,00 534 019,02 534 019,02 0,00 534 019,02 Rezerwa na uzupełnienie 
dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego - Środki na 
uzupełnienie dochodów gmin - 
zwiększenie - przeniesienie z 
rozdziału 75802 paragraf 2750 - 
zmiana klasyfikacji budżetowej 

75023 2007 34 710,86 -34 710,86 -34 710,86 0,00 0,00 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - Dotacja 
celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 - zmiana 
klasyfikacji budżetowej zgodnie 
z pismem RIO WA-
0173/21/2024 dotyczy zadania 
pn. Cyberbezpieczeństwo w 
Gminie Powidz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 1



75023 2009 4 733,30 -4 733,30 -4 733,30 0,00 0,00 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - Dotacja 
celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 - zmiana 
klasyfikacji budżetowej zgodnie 
z pismem RIO WA-
0173/21/2024 dotyczy zadania 
pn. Cyberbezpieczeństwo w 
Gminie Powidz 

75023 2057 0,00 34 710,86 34 710,86 0,00 34 710,86 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - Dotacje 
celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego - 
zmiana klasyfikacji budżetowej 
zgodnie z pismem RIO WA-
0173/21/2024 dotyczy zadania 
pn. Cyberbezpieczeństwo w 
Gminie Powidz 

75023 2059 0,00 4 733,30 4 733,30 0,00 4 733,30 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - Dotacje 
celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego - 
zmiana klasyfikacji budżetowej 
zgodnie z pismem RIO WA-
0173/21/2024 dotyczy zadania 
pn. Cyberbezpieczeństwo w 
Gminie Powidz 

75023 6207 112 763,20 -112 763,20 0,00 -112 763,20 0,00 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - Dotacja 
celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 - zmiana 
klasyfikacji budżetowej zgodnie 
z pismem RIO WA-
0173/21/2024 dotyczy zadania 
pn. Cyberbezpieczeństwo w 
Gminie Powidz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 2



75023 6209 15 376,80 -15 376,80 0,00 -15 376,80 0,00 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - Dotacja 
celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 - zmiana 
klasyfikacji budżetowej zgodnie 
z pismem RIO WA-
0173/21/2024 dotyczy zadania 
pn. Cyberbezpieczeństwo w 
Gminie Powidz 

75023 6257 0,00 112 763,20 0,00 112 763,20 112 763,20 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - Dotacje 
celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego - 
zmiana klasyfikacji budżetowej 
zgodnie z pismem RIO WA-
0173/21/2024 dotyczy zadania 
pn. Cyberbezpieczeństwo w 
Gminie Powidz 

75023 6259 0,00 15 376,80 0,00 15 376,80 15 376,80 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - Dotacje 
celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego - 
zmiana klasyfikacji budżetowej 
zgodnie z pismem RIO WA-
0173/21/2024 dotyczy zadania 
pn. Cyberbezpieczeństwo w 
Gminie Powidz 

  3 704 180,24 0,00 0,00 0,00 3 704 180,24   

 

 II. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków budżetu 

Rozdział Paragraf Plan finansowy 
przed zmianami 

Kwota  
zmian   Plan finansowy po 

zmianach UWAGI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 3



WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

75495 4300 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 

Pozostała działalność w ramach 
bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej - 
zabezpieczenie środków z 
przeznaczeniem na poprawę 
bezpieczeństwa gminy Powidz 
poprzez rozbudowę systemu 
dozoru wizyjnego 

75023 4210 117 281,19 6 716,00 6 716,00 0,00 123 997,19 

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - zakup 
materiałów i wyposażenia- 
zwiększenie wydatków z 
przeznaczeniem na zakup 
licencji programu "Aquarius" 
umożliwiający prawidłową 
ewidencję zbiorników 
bezodpływowych 

75075 4300 61 000,00 26 229,32 26 229,32 0,00 87 229,32 

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego - zakup usług 
pozostałych - zwiększenie planu 
wydatków z przeznaczeniem na 
organizację Dni Powidza 

75702 8110 508 739,36 -157 795,32 -157 795,32 0,00 350 944,04 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządy 
terytorialnego - Odsetki od 
samorządowych papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek - 
zmniejszenie wartości odsetek 
w związku z dostosowanie do 
harmonogramu spłaty 
planowane odsetki były od 
kredytu planowanego w kwocie 
5.790.799,72 a w 2024r kredyt 
zaciągnięto w kwocie 
3.424.000,00 zł 

85154 4170 65 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 103 000,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- Wynagrodzenia bezosobowe - 
wprowadzenie do budżetu 
nadwyżki za 2024 rok w kwocie 
38.000,00 zł w tym: z tytułu 
opłat za zezwolenia na  sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 18.000,00 zł 
z tytułu opłat za zezwolenia na  
sprzedaż napojów alkoholowych 
20.000,00 zł 

85154 4190 8 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 13 000,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- Nagrody konkursowe - 
wprowadzenie do budżetu 
nadwyżki za 2024 rok  z tytułu 
opłat za zezwolenia na  sprzedaż 
napojów alkoholowych 5.000,00 
zł 

85154 4210 14 300,00 5 000,00 5 000,00 0,00 19 300,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- Zakup materiałów i 
wyposażenia - wprowadzenie do 
budżetu nadwyżki za 2024 rok  
z tytułu opłat za zezwolenia na  
sprzedaż napojów alkoholowych 
5.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 4



85154 4220 5 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 15 000,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- Zakup środków żywności - 
wprowadzenie do budżetu 
nadwyżki za 2024 rok  z tytułu 
opłat za zezwolenia na  sprzedaż 
napojów alkoholowych 
10.000,00 zł 

85154 4300 157 900,00 78 682,98 78 682,98 0,00 236 582,98 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- Zakup usług pozostałych - 
wprowadzenie do budżetu 
nadwyżki za 2024 rok w kwocie 
78.682,98 zł w tym: z tytułu 
opłat za zezwolenia na  sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 20.919,54 zł 
z tytułu opłat za zezwolenia na  
sprzedaż napojów alkoholowych 
57.763,44 zł 

90095 4300 15 339,95 1 600,00 1 600,00 0,00 16 939,95 

Pozostał działalność w ramach 
gospodarki komunalnej i 
ochrony środowiska - 
zabezpieczenie środków 
dotyczy usługi 
specjalistycznego usunięcia 
drzewa z miejsca zagrażającemu 
życiu i zdrowiu ludzi tj. przy 
ZSP Powidz 

92116 2800 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 

Biblioteki - Dotacja celowa z 
budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych - 
dla Biblioteki Publicznej Gminy 
Powidz na wydruk publikacji 
dot. II wojny światowej. 

92601 4210 6 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 16 500,00 

Obiekty sportowe - zakup 
materiałów i wyposażenia - 
zabezpieczenie środków w 
związku z planowanym 
zakupem tablicy wyników do 
sali gimnastycznej w ZSP w 
Powidzu, tablic wyników do 
siatkówki plażowej innego 
wyposażenia sportowego na 
obiekty w Powidzu i 
Przybrodzinie. Wydatki te są 
niezbędne w związku z 
planowanymi imprezami 
sportowymi organizowanymi na 
terenie gminy Powidz. 

92601 4300 16 333,33 30 250,00 30 250,00 0,00 46 583,33 

Obiekty sportowe - zakup usług 
pozostałych - zwiększenie 
wydatków  w celu 
zabezpieczenia umowy 
powierzenia obiektów 
Sportowych POSiR  w okresie 
kwiecień – grudzień Kwiecień -
październik  -  7 x3750 = 26250 
zł  (udostępnianie obiektów: 
siłownia w ZSP, Orlik, boisk w 
Przybrodzinie, utrzymywanie 
czystości) Listopad -grudzień – 
2x2000 zł = 4000 zł 
(udostepnienie siłowni i Orlika 
w Powidzu) 

    975 393,83 136 682,98 136 682,98 0,00 1 112 076,81   

 

II. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie przychodów  budżetu 

Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota zmian 
Plan 

finansowy po 
zmianach 

Uwagi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 5



905 61 467,19 136 682,98 198 150,17 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
nadwyżka związana z realizacją gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomani w kwocie 136.682,98zł w tym: A) z tytułu opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
97.763,44 zł B) z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 38.919,54 zł  

  61 467,19 136 682,98 198 150,17   

 

 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F020818-E2FA-483D-8237-2043F45960DE. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XIV/102/25 RADY GMINY POWIDZ z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




